
Sarunas ar skatu uz debesīm

Foto: Jānis Skulme

Pavasarī  Pārgaujas  pārvaldē  norisinājās  jau  devītais  sabiedrības  iniciatīvu  projektu
konkurss.  Tajā  pašvaldības  līdzfinansējumu  vietējai  kopienai  nozīmīgu  ieceru
realizēšanai varēja saņemt biedrības, domubiedru grupas. Maksimālo atbalstu summu
–  500  eiro  –  saņēma  Straupes  evaņģēliski  luteriskās  draudzes  jauniešu  iniciatīva
draudzes nama pagalmā izveidot kopā sanākšanas vietu pie ugunskura.  

Augustā jauniešu grupas vadītāja Zane Bērziņa, ar viegliem lepnuma nošu piesitieniem
balsī,  varēja izrādīt  labu paveiktu darbu,  gaumīgu pulcēšanās laukumu. "Konkursā
piešķirtos līdzekļus izmantojām materiālu iegādei. Vecāki palīdzēja ar transportu, bet
visus darbus veicām paši. Rūpīgi apguvām bruģa klāšanas tehnoloģiju un ķērāmies pie
lāpstām. Arī pavarda vietu uzmūrējām un soliņus saskrūvējām paši. Domāju, mūsu
jauniešu grupai tā bija laba pieredze – gan praktiskā, gan cilvēciskā. Kopā strādājot,
atklājas jauni talanti, negaidītas raksturu šķautnes, tas tuvina,” stāsta Zane. 

Draudzes jauniešu tikšanās notiek regulāri, un tās ir divējādas. Aktīvās, ar pārgājieniem
un  ekskursijām,  kā  arī  apcerīgās,  kurās  Bībeles  studijas  mijas  ar  laicīgās  dzīves
notikumu apspriešanu. "Runājam par dažādām jauniešiem svarīgām tēmām. “Kraujas
mājas” ir vieta, kur vairāk iepazīt sevi, citus un Dievu. Vieta, kur kopā tiek organizēti
pārgājieni,  spēļu  un  filmu  vakari,  kā  arī  aplūkotas  ikvienam  nozīmīgas  tēmas,  lai



izprastu, kas no Bībelē rakstītā ir aktuāls arī mūsdienu jaunietim,” skaidro jauniešu
grupas vadītāja. 

 


